
 

Edição nº 068 – Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025   Página 1 de 3 

EDIÇÃO nº 068 Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025 
 



 

Edição nº 068 – Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025   Página 2 de 3 

EDIÇÃO nº 068 Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025 
 

 
 



 

Edição nº 068 – Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025   Página 3 de 3 

EDIÇÃO nº 068 Segunda - Feira, 28 de Abril de 2025 
 

Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 28/04/2025, tendo como objeto registro 
de preços para prestação de serviços de sinalização vertical e horizontal, com fornecimento de 
mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, nas vias públicas do município de Ijaci, em 
atendimento à Solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. Empresa 
vencedora: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA CNPJ 12.762.310/0001-22 sendo assim 
homologo em nome da vencedora. Nelson Mesquita Galvino - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 041/2025 - Dispensa n° 011/2025 - 
Contratante: Município de Ijaci - Contratadas: REALCE MAQUINAS E MOVEIS P ESCRITORIO 
LTDA CNPJ 00.760.844/0001-30, no valor de R$54.350,00. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Aquisição de mobiliário para atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Gestão. Solicitado pela Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão. Ratificado em 28/04/2025. Nelson Mesquita Galvino - Prefeito Municipal. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 042/2025 - Dispensa n° 012/2025 - 
Contratante: Município de Ijaci - Contratadas: CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ 
44.838.265/0001-39, no valor de R$25.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de bolsa de urostomia para paciente em tratamento no município de Ijaci/MG. 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Ratificado em 28/04/2025. Nelson Mesquita 
Galvino - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 024/2025 – Processo n° 031/2025 – Dispensa n° 007/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG, Contratada: R.D. ASSESSORIA FISCAL LTDA CNPJ  04.398.291/0001-
79. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria no acompanhamento da apuração do VAF - 
Valor Adicionado Fiscal, com disponibilização de software, 100% (cem por cento) acessível via 
WEB, que possibilite o gerenciamento eletrônico da declaração de movimentação econômica e 
fiscal - DAMEF e também da escrituração fiscal digital - EFD, bem como para monitoramento 
dos índices da Lei nº 18.030/2009, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão do município de Ijaci - Vigência 07/04/2026. 
 
Extrato do Contrato n° 030/2025 – Processo n° 034/2025 – Dispensa n° 008/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG, Contratada: JOAO CARLOS ESPEDITO & CIA LTDA CNPJ 
09.407.665/0001-99. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de confecção de cartões em PVC para identificação de 
estudantes universitários e de cursos técnicos para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Ijaci - Vigência 11/04/2026. 

 
Extrato do Contrato n° 043/2025 – Processo n° 036/2025 – Dispensa n° 010/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG - Contratada: JOAO CARLOS ESPEDITO & CIA LTDA CNPJ 
09.407.665/0001-99. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de inseticidas e materiais para combate à dengue e arboviroses do 
município de Ijaci/MG - Vigência 23/04/2026. 

 

 


